
Комитет по образованию 
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Основная школа № 27» 
Приказ № 177-д 
от 07.12.2020 г. 

 
 

Об организации образовательного процесса в МБОУ «ОШ № 27»  
в условиях домашней самоизоляции 

 
В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об 

утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ  
начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
технологий», в связи с подтверждённым диагнозом COVID-19 у обучающейся 7-го класса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Осуществить переход на реализацию образовательных программ основного общего 
образования с применением электронного обучения и дистанционных технологий с 07.12.2020 
до 14.12.2020г. включительно. 

2.Организовать образовательный процесс для учащихся 7 класса по имеющемуся 
расписанию учебных занятий с применением электронного обучения и дистанционных 
технологий с использование ТКС «Интернет» (Электронный журнал (Дневник.ру), цифровой 
образовательный ресурс "Якласс", ZOOM,  и др.)   

3.Деятельность педагогических работников с 07.12.2020 по 14.12.2020г. включительно 
осуществлять согласно педагогической нагрузке и штатному расписанию. 

4.Возложить ответственность за координацию работы учителей - предметников с 
учащимися класса в дистанционном режиме на Дамаскину Н.А., классного руководителя 7 
класса. 

5.Заместителю директора по УВР Яловой М.В.: 
5.1.Провести мониторинг технических ограничений дистанционного обучения у 

отдельных учащихся и принять меры по их устранению 
5.2.Обеспечить применение учителями электронного  обучения и дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с приказом  Минобрнауки РФ от 23.08.2017 N 816 
«Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ» и «Регламентом организации образовательных 
отношений в форме дистанционного обучения  в МБОУ «ОШ № 27» в период домашней 
самоизоляции» (утверждено приказом МБОУ «ОШ № 27» от 03.04.2020 № 42). 

5.3.Осуществлять ежедневный контроль за реализацией образовательных программ в 
полном объёме. 

6.Классному руководителю, Дамаскиной Н.А., в срок до 07.12.2020 года: 
6.1.Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся 

МБОУ «ОШ № 27» по данному вопросу (проинформировать учеников и их родителей 
(законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий 
и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты). 

6.2.Уточнить технические возможности дистанционного обучения у обучающихся 
класса, в том числе в семьях, где более 1 ребенка школьного возраста, обеспеченность 
индивидуальным рабочим местом с доступом к сети Интернет; количество необеспеченных 
детей индивидуальным рабочим местом. 

6.3.Обеспечить контроль поступления заявлений родителей (законных представителей) 
в образовательное учреждение на получение ноутбуков. 

6.4.Принять меры по преодолению у учащихся с низкой учебной мотивацией. 



6.5.Организовывать ежедневные онлайн – пятиминутки для учащихся 7-го класса для 
поддержания учебного настроя, получения обратной связи и организации педагогического 
сопровождения при необходимости. 

6.6.Организовать эффективную коммуникацию с родителями (законными 
представителями) 

7.Учителям - предметникам в срок до 07.12.2020 года: 
7.1.Внести (при необходимости) корректировку в рабочие программы с 07.12.2020 по 

14.12.2020 с указанием формы дистанционных образовательных технологий (ДОТ), элементов 
электронного обучения (ЯКласс и др.). 

7.2.Создать  предметные группы WhatsApp, в которых будут выкладываться материалы 
к урокам, задания, ссылки на видео-уроки в сети Интернет, в том числе используя доступные  
образовательные платформы 

8. Поповиченко Р.Ю., ответственному за ведение сайта, обеспечить размещение  
информации на главной странице сайта МБОУ «ОШ № 27». 

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  МБОУ «ОШ № 27»                                                      Ю.В.Трипкош 

 

 




